
Kabinet Kapitána Kida

Napsal uživatel Drak
Úterý, 01 Květen 2001 01:00

Slovo "kabinet" ve mně vyvolává nostalgické vzpomínky na školu. V P-klubu v Trojické je však
také jeden kabinet. Dosti vzácný. Jeho kustodem je severočeský bard Kapitán Kid. Jeho
"zpřístupnění" je vzácnější než Jantarová komnata. Jedná se o nevšední hudební večer plný
zajímavých hostů. Letos byl kabinet "zpřístupněn" poslední aprílové úterý - 24. dubna 2001.
Jako host měl vystoupit známý herec a konferenciér Petr Nárožný. Bohužel nepřišel. Tento den
natáčel beneficii herečky Jiřiny Bohdalové. Je to škoda. Takový už je ale život. Snad příště.
Večer se však i s touto absencí vydařil. Kidovi náhradní hosté byli super!!!

Úvodního bloku se ujal sám správce kabinetu - KAPITÁN KID. Zazněly jeho skvělé songy.
Například cover verze hitu polské šansoniérky Marie Rodowitz - "Vozy hororové" nebo hitovky
"Titanic", "Jenoféfa" či "Pitaval". Prvním překvapením večera bylo založení Klubu nosičů
Kapitána Kida. Tento nápad se zrodil nezávisle na sobě v mozkovnách kamarádů Pežiho,
Coudyho a Belmonda. Nosnou myšlenku tomu dal konferenciér Trojické - Karel Vidimský alias
"Cimbura". Na klubový program napsal, že se bude konat autogramiáda Kapitána Kida, spojená
s podpisem nosičů Kapitána Kida. Tak vznikli "nosiči Kapitána Kida" a jejich klub. Ti Kida
doslova popadli (i s jeho židlí) a snesli ho z jeviště k umělecké šatně!!! Nevím, kdo byl více
překvapen - jestli diváci nebo Kid. Takovéto blbiny umějí okořenit každý koncert!!!

Druhým překvápkem byl první host - "Spolek pro zesurovění trampské písně" vulgo
CHUDINKOVÉ. Ti neměli půl roku hrát kvůli "Maxově" nemocné ruce a odchodu druhého
kytaristy "Šoltyse". Vystoupili však jako trio - "Kaďour" (zpěv), "Max" (kytara, zpěv) a "Jařenka"
(kontrabas, zpěv). Zahráli tři songy a tradiční přídavek "Chorál". Jejich účast mne velmi potěšila.
Byli výborní. Díky!!!

Po Chudincích se mikrofonu opět ujal KAPITÁN KID. Exceloval svou starou písní "Když Svatí
jdou". Tu napsal, když mu bylo dvacet let!!! Dnes ji zazpíval po dlouhé řadě let zpaměti a bez
zádrhelů. Za to mu skládám velkou poklonu. Takovou paměť bych chtěl mít!!! Následovaly další
songy a třetí překvapení večera - hlavní host MILAN ŠŤASTNÝ. Ten hrál kdysi s Kidem jako
člen kapely KRAKATIT. Společně vystoupili jako duo po 25 letech!!! Naposledy spolu veřejně
hráli v roce 1976. Jejich produkce byla špičková. Takové songy jsem už dlouho neslyšel. Milan
Šťastný obohatil Kidovy písně o jazzová a swingová sóla. Též si spolu zazpívali. Jakoby se
člověk vrátil o čtvrtstoletí zpátky!!! Koncert gradoval a spěl ke svému konci. Rozloučili se písní
"No, to se ví". Potlesk nebral konce. Kid musel dvakrát přidat. Sice sám, ale skvěle. Absolutním
vyvrcholením koncertu byl evergreen "Dávno již" (text Josefa Václava Sládka na traditional
"Valčík na rozloučenou"), který Kid zahrál s kapkou nostalgie do přeplněného ztichlého sálu
P-klubu v Trojické. 

 1 / 2



Kabinet Kapitána Kida

Napsal uživatel Drak
Úterý, 01 Květen 2001 01:00

Byl to nádherný hudební večer. Po jeho skončení následovala avizovaná autogramiáda
spisovatele detektivek a sci-fi Jaroslava Velinského a trampského barda Kapitána Kida v jedné
osobě. Nejlepší však bylo posezení s Kapitánem Kidem v klubovém baru. Když začal recitovat
Shakespeara, šel jsem do kolen. Jak málo toho vím!!!

 2 / 2


